令和 2 年 4 月 14 日

（公社）豊見城市シルバー人材センター

会 員 各 位

（公社）豊見城市シルバー人材センター

                            理事長  宜 保  剛

（公印省略）

新型コロナウィルス感染予防対策について（依頼）

会員の皆様には、日頃からシルバー事業にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、昨今の新聞、ラジオ、テレビ等すべての報道機関は「新型コロナウィルス」について取り上

げ、全国の感染者状況また感染予防等について呼びかけています。首都圏を中心に感染者が急激に

増加したことから、国は 4 月 7 日には東京・大阪等主要 7 都市に対し「緊急事態宣言」を発令しま

した。

 沖縄県においても、4 月に入り感染者が急増したことから、小・中・高等学校の休校が発表され，

また「来県自粛」「不要不急の外出を控えるように」との知事コメントも発表されています。

本市においても、小・中学校が 19日まで臨時休校が発令されましたが、感染の終息が見えないこ

とから 5月 6日まで臨時休校を実施すると発表されました。

特に、高齢者が新型コロナウィルスに感染しますと重症化するとのことから、高齢者団体である

当シルバーとしては、会員の健康管理、感染予防等の徹底、対策が最重要と考えています。

 感染拡大を防ぐためには、極力不要不急の外出を控え、3密（密集・密接・密閉）状態に近寄らな

いことが大事だといわれています。

 こうした状況にあって、県連合からも感染防止対策を行うよう通知もあることから、本市シルバ

ーにおいても、小・中学校の感染予防対策に準じ、シルバーの就業について下記のとおり取り扱う

こととしたので会員皆様のご理解をよろしくお願いいたします。

記

 〇入会説明会、各部会、研修会等会議の自粛

 〇新規受注業務の自粛

 〇就業においては、感染予防（毎日の検温、うがい、手洗い、マスクの着用）を徹底すること。

 〇せき、たん、倦怠感、発熱（37.5 度）等の体調不良の場合は速やかに事務局へ連絡すること。

 〇各サークル活動の休止・自粛

期 間  市内小中学校休業期間（～5月 6日）とするが、新型コロナウィルスの感染が終息す

るまでの間